Протокол заседания конкурсной комиссии №1
по проведению открытого конкурса на профилактические дезинфекционные работы для МУЗ по контролю за санитарно-эпидемиологическим состоянием города Астрахани.
г. Астрахань

20.04.2006 г.

      время 10:00
Заседание конкурсной комиссии в составе:

Заместитель председателя комиссии: Шухатович А.М.
Члены комиссии:     Самоделкина Н.Д.
                                   Негерев А.И.

                                   Федотова Н.В.
         Секретарь комиссии: Перегудов В.В.
Повестка дня:
Вскрытие конвертов с конкурсными заявками по открытому конкурсу на профилактические дезинфекционные работы для МУЗ по контролю за санитарно-эпидемиологическим состоянием города Астрахани.
При проведении конкурса присутствовали: исполнительный директор ООО «КФ Санплаза» Мартынова М.А.; заместитель генерального директора ФГУП «Профилактика» Роспотребнадзора г. Астрахани Тимонин А.Т.; юрисконсульт ФГУП «Профилактика» Сяткина И.А.
На заседании комиссии из 7 членов комиссии присутствуют – 4, что достаточно для кворума заседания.
1.Слушали: Шухатовича А.М., который предложил открыть заседание конкурсной комиссии.

Проголосовали:
 «За» - 4
«Против» - нет

Принято: «единогласно».

Для участия в конкурсе конкурсную документацию запросили три организации: ООО «КФ Санплаза», ФГУП «Профилактика», ООО НПО «Медлад».
На участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка, согласно журналу регистрации приёма заявок на участие в конкурсе от  ООО «КФ Санплаза».
2. Слушали: Шухатовича А.М., который предложил участнику размещения заказа подать,  изменить или отозвать конкурсные заявки до вскрытия конвертов с конкурсными заявками. На данное предложение ответа не поступило. Шухатович А.М., на основании п.12 ст.25 ФЗ – 94 от 21.07.05г. « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», предложил произвести секретарём комиссии вскрытие конверта с конкурсной заявкой и приступить конкурсной комиссии к рассмотрению конкурсной заявки ООО «КФ Санплаза» на наличие, правильность оформления и соответствия конкурсной документации.

Проголосовали:

«За»- 4.

«Против» - нет.

Принято: «единогласно».

Конкурсная заявка ООО «КФ Санплаза», адрес: 414041, г. Астрахань, ул. Куликова, д. 73, кв. 97, была представлена на пять лотов, т.е. на все лоты, указанные в конкурсной документации. Итоги рассмотрения конкурсной заявки, показали, что все представленные документы данной организации соответствуют перечню документов и требованиям, описанных в конкурсной документации. В условиях муниципального контракта, при вскрытии конверта с конкурсной заявкой ООО «КФ Санплаза» указана цена контракта – 2 382 600 тыс. руб.; срок предоставления гарантии качества работ: Лот № 02/1 – 7 дней, Лот № 02/2 – 15 дней, Лот № 02/3 – 7 дней, Лот № 02/4 – 10 дней; функциональные и качественные характеристики работ – соответствуют требованиям, установленным конкурсной документации; срок выполнения работ – Лот № 02/1 – 15 дней, Лот № 02/2 – 20 дней, Лот № 02/3 – 20 дней, Лот № 02/4 – в течение суток со дня подачи эпидпоказания.

3. Слушали: Шухатовича А.М., который дал разъяснения: что в соответствии с п.12 ст.25 ФЗ – 94 от 21.07.05г. « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», если одна поданная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией, заказчик в течение трех дней со дня рассмотрения заявки на участие в конкурсе и подписания протокола, обязан передать участнику размещения заказа, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе – ООО «КФ Санплаза», проект  муниципального контракта,  на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе.
Проголосовали:

«За» - 4.

«Против» - нет.

Принято: «единогласно».

Конкурсная комиссия решила:

1. Рекомендовать заказчику в лице МУЗ по контролю за санитарно-эпидемиологическим состоянием города Астрахани, произвести размещение данного заказа как у единственного поставщика, т.е. у ООО «КФ Санплаза», в соответствии с п.8 ст.55 Федерального закона № 94 от 21.07.05г (представлена только одна заявка на участие в конкурсе). При этом муниципальный контракт должен быть заключён с единственным поставщиком на условиях, предусмотренных конкурсной документацией, цена заключенного контракта не должна превышать начальную цену, указанную в заявке.
2. Заказчику в течение трех дней со дня рассмотрения заявки на участие в конкурсе и подписания протокола, передать – ООО «КФ Санплаза», проект  муниципального контракта,  на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе
Конкурсная комиссия:

Шухатович А.М.

Самоделкина Н.Д.
Негерев А.И.

Федотова Н.В.